tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Mu-
nicipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde de 
Trajano de Moraes, o crédito suplementar no valor de R$ 640.060,89 
(seiscentos e quarenta mil, sessenta reais, oitenta e nove centavos), 
para reforço de dotações orçamentárias na forma do anexo I.
Art. 2° - O Crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-
do na forma do parágrafo 1º item III do Art. 43 da Lei nº 4.320 de 
17/03/64 com anulação no Fundo de Saúde, de igual valor das dota-

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Mu-
nicipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Edu-
cação de Trajano de Moraes, o crédito suplementar no valor de R$ 
161.090,35 (cento e sessenta e um mil, noventa reais, trinta e cin-
co centavos), para reforço de dotações orçamentárias na forma do 
anexo I.
Art. 2° - O Crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-
do na forma do parágrafo 1º item III do Art. 43 da Lei nº 4.320 de 
17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orçamentárias

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso IlI da Lei Mu-
nicipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.
			   		  DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Assis-
tência Social de Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de 
R$ 13.440,00 (treze mil, quatrocentos e quarenta reais), para refor-
ço de dotações orçamentárias na forma do anexo I.
Art. 2° - A cobertura do Crédito que se refere o art. 1º são prove-
nientes de Superávit Financeiro apurado na Fonte de Recursos 2661 
- Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência

[...]

TADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso II da Lei Mu-
nicipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Traja-
no de Moraes, o crédito adicional no valor de R$ 1.015.000,00 (hum 
milhão e quinze mil reais), para reforço de dotações orçamentárias 
na forma do anexo I.
Art. 2° - Os recursos para atender o art. 1º são provenientes de real 
excesso de arrecadação, na fonte de recurso 1705 - Transferências 
dos Estados  Referentes a Compensação Financeira pela Exploração

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Mu-
nicipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Assis-
tência Social de Trajano de Moraes, o crédito suplementar no valor 
de R$ 324.029,64 (trezentos e vinte e quatro mil, vinte e nove reais, 
sessenta e quatro centavos), para reforço de dotações orçamentárias 
na forma do anexo I.
Art. 2° - O Crédito de que se trata o Artigo anterior será compen-
sado na forma do parágrafo 1º item III do Art. 43 da Lei nº 4.320 
de 17/03/64 com anulação na Prefeitura e Fundo de Assistência So-

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Mu-

nicipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Tra-

jano de Moraes, o crédito suplementar no valor de R$ 651.418,65 

(seiscentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e dezoito reais, ses-

senta e cinco centavos), para reforço de dotações orçamentárias na 

forma do anexo I.

Art. 2° - O Crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-

do na forma do parágrafo 1º item III do Art. 43 da Lei nº 4.320 de 

17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orçamentárias